

SPRAWOZDANIE

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie z kontroli przeprowadzonych
w II kwartale 2023 roku

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w II kwartale 2023 r., zgodnie z przyjętą uchwałą Nr LXVI/503/2022 planem pracy na 2023 rok, przeprowadziła dwie kontrole.

1. Kontrola Straży Miejskiej w Kętrzynie pod kątem rzetelności realizacji ustawowych zadań w 2022 r.
2. Opiniowanie wykonania budżetu Miasta Kętrzyn za 2022 r. i przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta.

Ponadto Komisja Rewizyjna przeprowadziła zleconą przez Radę Miejską uchwałą Nr LXXII/557/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r. kontrolę nadzoru Burmistrza Miasta nad postępowaniem w sprawie o sygn.. akt I C 487/19, w którym Gmina Miejska Kętrzyn występuje w charakterze strony pozwanej przez podmiot prowadzący niepubliczne przedszkole „Kluczyk” w Kętrzynie.

Kontrole prowadzone były zarówno w pełnym składzie komisji jak i w składzie zespołów przy udziale Burmistrza Miasta, Sekretarza Miasta oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej.

W przypadku kontroli wymienionych w pkt. 1 i 2 Komisja sporządziła **Sprawozdania**, natomiast z kontroli zleconej przez Radę Miejską **Protokół**, które przedstawiła Burmistrzowi Miasta i Radzie Miejskiej.

Pierwsza kontrola dotyczyła oceny rzetelności, skuteczności i efektywności realizowanych zadań przez Straż Miejską w 2022 roku i przeprowadzona została w dniach 20.04.-9.06.2023. Kontrola zakończona została **Sprawozdaniem**, w którym umiarkowanie oceniła działanie Straży Miejskiej za 2022 r. natomiast pozytywnie oceniła funkcjonowanie monitoringu wizyjnego miasta oraz współpracę z Policją i Strażą Graniczną. Komisja w Sprawozdaniu przedstawiła Burmistrzowi Miasta nadzorującemu funkcjonowanie Straży Miejskiej 4 wnioski zmierzające dotyczące:

- a) rozbudowy monitoringu wizyjnego
- b) zmiany w strukturze organizacyjnej SM
- c) wyposażenia SM

Druga z przeprowadzonych kontroli odnosiła się do oceny wykonania budżetu Miasta Kętrzyn za 2022 r. i przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania budżetu. Kontrola przeprowadzona została w okresie 8-24 maj 2023 r. Komisja kontrolę zakończyła **Sprawozdaniem**, w którym zawarła 5 wniosków wynikających z analizy i oceny wykonania budżetu Miasta Kętrzyn w 2022 r. oceniła pozytywnie i przedstawiła Radzie Miejskiej wniosek o udzielenie absolutorium z tego tytułu.

Komisja przeprowadziła także jedną kontrolę zleconą przez Radę Miejską uchwałą Nr LXXII/557/2023 z dnia 27 kwietnia 2023, która dotyczyła nadzoru Burmistrza Miasta nad postępowaniem w sprawie o sygn.. akt I C 487/19, w którym Gmina Miejska Kętrzyn występuje w charakterze strony pozwanej przez podmiot prowadzący niepubliczne przedszkole „Kluczyk” w Kętrzynie. Kontrola przeprowadzona została w dniach 16-24.05.2023 r. Kontrola zakończona została sporządzeniem protokołu wraz z wnioskiem skierowania sprawy do Delegatury NIK w Olsztynie o przeprowadzenie kontroli pod kątem legalności, rzetelności i gospodarności działań Burmistrza Miasta Kętrzyn w obszarze objętym kontrolą.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Kętrzynie


Zbigniew Nowak